
 
 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО РОЩА» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 февраля 2024г.                                                                                                                      №14/1 

О безаварийном пропуске паводковых вод на водоемах, 
 расположенных на территории  
сельского поселения «Село Роща»» 
 в период весеннего половодья 2024 года 
 

           В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, Законом 
Калужской области от 22.12.1997 № 21-03 «О защите населения и территорий Калужской области 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», и в целях предупреждения 
чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2024 года, снижения возможного ущерба 
от них в период ледохода и прохождения паводковых вод на реках, расположенных на территории 
сельского поселения «Село Роща» администрация (исполнительно-распорядительный орган) 
сельского поселения «Село Роща»  

                                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Утвердить Комплексный план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска 
паводковых вод на водоемах, расположенных на территории муниципального образования 
сельского поселения «Село Роща»» в период весеннего половодья 2024 года (приложение №1). 
      2. Принять к исполнению Комплексный план мероприятий по обеспечению безаварийного 
пропуска паводковых вод на водоемах муниципального района «Тарусский район» в период 
весеннего половодья 2024 года. 
      3. Уточнить планы эвакуации из зон возможного затопления, схемы размещения и порядок 
всестороннего обеспечения населения. 
      5. Организовать и провести в период с  марта 2024 года по апрель 2024 года разъяснительную 
работу по соблюдению мер безопасности в период ледохода и паводковый период, а также по 
порядку действий в экстремальных ситуациях, связанных с весенним половодьем среди населения, 
путём проведения собраний жителей. 
      6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
     7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания,  подлежит 
обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский 
район» в разделе «Сельские поселения» на странице сельского поселения «Село Роща». 
 
Глава администрации 
сельское поселение «Село Роща»                                                                И.В. Шахбанова 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

сельского поселения «Село Роща»  
от 14.02.2024 г.  №14/1  

 

 

ПЛАН 
Мероприятий по организации проведения месячника  

безопасности людей на водных объектах в период с 01.03.2024 года по 30.04.2024 года 
на территории сельского поселения «Село Роща» 

 
1. Разработать план мероприятий на период проведения месячника. 

Исполнитель – глава администрации сельского поселения «Село Роща». 
Срок исполнения: до 01.04.2024 г. 

 
2. Организовать проведение инструктажей населения о мерах безопасности на 

водных объектах. 
            Исполнитель – глава администрации сельского поселения «Село Роща». 
            Срок исполнения: в течение проведения месячника. 
 

3. Организовать работу по информированию населения муниципального образования 
о ходе проведения месячника, мерах безопасности и правилах поведения на 
водоемах. 

      Исполнитель – глава администрации сельского поселения «Село Роща», депутаты     
Сельской Думы сельского поселения «Село Роща». 
      Срок исполнения: в течение проведения месячника. 
 
4. Проводить профилактическую, агитационно-пропагандистскую и 

разъяснительную работу среди населения в целях обеспечения безопасности и 
охраны жизни людей на водных объектах. 
Исполнитель – глава администрации сельского поселения «Село Роща». 
Срок исполнения: в течение проведения месячника. 

 


	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО РОЩА»
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

